Autorizo, em cumprimento ao disposto no artigo 72, VIII da Lei nº 14.133/2021, a
contratação direta, por meio de dispensa de licitação, da empresa CONSERVI
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS LTDA., CNPJ
nº 70.214.374/0001-95, no valor de R$ 1.220,00 (um mil e duzentos e vinte reais),
com amparo legal no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, conforme DISPENSA
DE LICITAÇÃO DL Nº 005/CCD/2025, Processo nº 014/CCD/2025, SEI nº
0030200017.000190/2025-11, cujo objeto da contratação é a aquisição de 01 (uma)
CAFETEIRA - em inox, tipo industrial.